
Informacja o rodzajach pomocy dla poszkodowanych przez powódź
środa, 09 czerwca 2010

Osoby poszkodowane w wyniku katastrof naturalnych mogą zgłaszać się o udzielenie
szczegółowych informacji dotyczących przyznania ewentualnej pomocy do Miejskiego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Wodzisławiu Śląskim z główną siedzibą przy ul. Kubsza 28, codziennie w
godzinach od 8.00 do 15.00  (tel. 032 455 62 00) lub do pracownika socjalnego w rejonie.
Można również skorzystać                z formularza kontaktowego na naszej stronie internetowej: 
www.mops.wodzislaw.pl
oraz adresu                 e-mail: mops@mops.wodzislaw.pl
      

  

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej udziela pomocy na podstawie art. 40 Ustawy                     
o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004r. z późniejszymi zmianami w formie zasiłku
celowego. Pomoc dla osób poszkodowanych w wyniku katastrof naturalnych udzielana jest
zgodnie                          z zasadami przekazanymi ośrodkom pomocy społecznej przez
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych                                 i Administracji.

  

Podstawą do określenia wysokości przyznanej pomocy jest wywiad środowiskowy
przeprowadzony przez pracownika socjalnego w miejscu zamieszkania osoby poszkodowanej
stwierdzający straty w zasobach mieszkalnych.

  

Istnieją trzy rodzaje pomocy jaką mogą uzyskać osoby poszkodowane:

    
    -    

pomoc  do 6.000,00 zł (udziela się jej przede wszystkim w przypadku  gdy osoba lub rodzina
nie jest w stanie funkcjonować we własnym  mieszkaniu; gdy poniosła lub ma ponieść pilne
wydatki związane z  zakupem środków niezbędnych do zaspokojenia potrzeb bytowych, gdy 
osoba poniosła rzeczywiste straty w gospodarstwie domowym dotyczące  podstawowego
sprzętu gospodarstwa domowego, żywności i dostępu  do wody pitnej; jeśli dzieci                       
 w  poszkodowanych rodzinach nie mogą podjąć lub kontynuować nauki;  jeśli nie ma
możliwości zapewnienia opieki medycznej i zakupu  leków, w szczególności osób nieobjętych
ubezpieczeniem  zdrowotnym),

    
    -    

pomoc  do 20.000,00 zł (w tym przypadku udziela się gdy poniesiono  większe koszty przede
wszystkim remontowo-budowlane i jest  możliwość udokumentowania tych kosztów fakturami
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jednakże osoba  lub rodzina rezygnuje z wyceny kosztów dokonanej przez rzeczoznawcę),

    
    -    

pomoc  od 20.000,00 zł do 100.000,00 zł (udziela się osobom  poszkodowanym, jednakże
wymagana jest wcześniejsza wycena kosztów  wykonana przez upoważnione do tego osoby
wyznaczone przez wojewodę).
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